

DODATEK Č. 1 SMLOUVY O DÍLO

Smluvní strany

Obec Křižanovice
Zastoupená starostkou Marií Rozehnalovou
Křižanovice 85, 685 01 Bučovice,
IČO:00542431
DIČ: CZ00542431
Bankovní spojení: 9424731/0100
(dále jen „objednatel“)
na straně jedné

a

STAL-PE stavební s.r.o.
Se sídlem: Podolí 362, 664 03
Zastoupená: Petr Přichystal-jednatel
IČO: 05154006
DIČ: CZ05154006
Bankovní spojení: 9444373001/0300, 9444373001/5500
(dále jen „zhotovitel“)
na straně druhé

se dne 30. 6. 2025 dohodli na dodatku č. 1 Smlouvy o dílo ze dne 9.3.2025 v následujícím rozsahu.

Článek 3 Cena díla, platební podmínky

Celková cena díla se navyšuje o částku **16.848,08 Kč bez DPH** (slovy: šestnáct tisíc osm set čtyřicet osm korun osm haléřů, DPH ve výši 21 % činí 3.538,10 Kč tj. celkem včetně DPH o 20.386,18 Kč .

Článek 4 Doba a místo plnění

Bod 5 a bod 6 se se mění na:

- | | |
|---------------------------------------|--------------|
| 5. Termín dokončení stavebních prací: | do 31.7.2025 |
| 6. Termín předání a převzetí díla: | do 31.7.2025 |

Článek 9

Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí dodatku č. 1 je Položkový výkaz výměr.
2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení.
3. Dodatek č. 1 byl schválen usnesením č. 4 na jednání zastupitelstva obce dne 30.6.2025 nadpoloviční většinou členů zastupitelstva.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti.

V Křižanovicích, dne 30.6.2025

V Podolí, dne 30.6.2025

Marie Rozehnalová
starostka obce

Petr Přichystal
jednatel společnosti

Položkový rozpočet stavby			
Stavba:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice	
Objekt:	9	Změnové listy	
Rozpočet:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária	
Objednatel:	Obec Křižanovice	IČO: 00542431	
	85	DIČ: CZ00542431	
	68501	Křižanovice	
Zhotovitel:	STAL-PE stavební s.r.o.	IČO: 05154006	
	362	DIČ: CZ05154006	
	66403	Podolí	
Vypracoval:	Přichystal Petr		
Rozpis ceny			Celkem
HSV			-28 485,80
PSV			-4 666,12
MON			0,00
Vedlejší náklady			0,00
Ostatní náklady			50 000,00
Celkem			16 848,08
Rekapitulace daní			
Základ pro sníženou DPH	12 %	0,00 CZK	
Snížená DPH	12 %	0,00 CZK	
Základ pro základní DPH	21 %	16 848,08 CZK	
Základní DPH	21 %	3 538,10 CZK	
Zaokrouhlení		0,00 CZK	
Cena celkem s DPH		20 386,18 CZK	
v _____ dne _____			
Petr Přichystal			
Za zhotovitele		Za objednatele	

Popis rozpočtu: ZL01 - Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbia

Stránka 1 z 2

Číslo	Název	Typ dílu			Celkem	%
1	Zemní práce	HSV			31 971,56	189,8
2	Základy a zvláštní zakládání	HSV			-4 265,04	-25,3
3	Svislé a kompletní konstrukce	HSV			25 034,56	148,6
5	Komunikace	HSV			-114 229,71	-678,0
91	Doplňující práce na komunikaci	HSV			34 722,09	206,1
99	Staveništní přesun hmot	HSV			-1 719,26	-10,2
783	Nátěry	PSV			-4 666,12	-27,7
ON	Ostatní náklady	ON			50 000,00	296,8
Cena celkem					16 848,08	100,0

Položkový rozpočet

S:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice
O:	9	Změnové listy
R:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 1		Zemní práce				31 971,56
1	132201110R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm do 50 m3, v hornině 3, hloubení strojním	m3	13,50880	591,30	7 987,75

zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek.

položka z SOD č. 3 :

Základ pod columbárium - dopočet : 0,2*0,5*24,4

2,44000

rýhy pro travivod - dopočet : 0,6*0,8*23,06

11,06880

Díl: 5		Komunikace				-114 229,71
2	564801111VV1	Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 3 cm Podklad ze šterkodrti po zhutnění tloušťky 3 cm	m2	954,30000	117,45	112 082,54
3	589116113R00	Kryt ploch pro tělovýchovu ze sypkých materiálů povrch antukový tloušťka do 20 mm,	m2	-954,30000	237,15	-226 312,25

Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				-4 265,04
4	274361821R00	Výztuž a svařované sítě základových pasů výztuž, z oceli 10505 , Výztuž ocelová betonářská - tyč; úprava: stříhaná, ohýbaná; povrch: žebírkový; značka: B500B (1.0439); d = 12,0 mm	t	-1,02253	45 684,60	-46 713,87

základy - odhad 80 kg / m3 :

Základ columbarium : 0,8*0,5*24,4*80,0/1000*-1

-0,78080

skutečnost : 0,4733

0,47330

Základ pod lavice vč. schodků a podkladu pro nízké pilíře :

-1,02675

1,315*0,4*24,4*80,0/1000*-1

skutečnost : 0,3117184

0,31172

Díl: 1		Zemní práce				31 971,56
5	139601102R00	Ruční výkop jam, rýh a šachet v hornině 3	m3	-2,13600	1 633,50	-3 489,16

s přehozením na vzdálenost do 5 m nebo s naložením na ruční dopravní prostředek

položka z SOD č. 7 :

u vstupu : 0,4*0,3*(2,7+14,1+1,0)*-1

-2,13600

6	162701105R00	Vodorovné přemístění výkopku z horniny 1 až 4, na vzdálenost p 9 000 do 10 000 m	m3	3,60520	289,35	1 043,16
---	--------------	--	----	---------	--------	----------

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

položka z SOD č. 8 :

u vstupu : 0,4*0,3*(2,7+14,1+1,0)*-1

-2,13600

Základ pod columbárium - dopočet : 0,2*0,5*24,4

2,44000

rýhy pro travivod - dopočet : 0,6*0,8*23,06

11,06880

- zásypy :

-7,7676

-7,76760

7	162701109R00	Vodorovné přemístění výkopku příplatek k ceně za každých dalších započatých 1 000 m přes 10 000 m z horniny 1 až 4	m3	54,07800	23,22	1 255,69
---	--------------	--	----	----------	-------	----------

po suchu, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí, zpáteční cesta vozidla.

Odkaz na mn. položky pořadí 6 : 3,60520

3,60520

Koeficient : 14

50,47280

8	174101101R00	Zásyp sypaninou se zhutněním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	7,76760	151,65	1 177,96
---	--------------	---	----	---------	--------	----------

z jakékoliv horniny s uložením výkopku po vrstvách,

včetně strojního přemístění materiálu pro zásyp ze vzdálenosti do 10 m od okraje zásypu

položka z SOD č. 10 :

u vstupu : 0,1*0,15*(2,7+14,1+1,0)*2*-1

-0,53400

Položkový rozpočet

S:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice
O:	9	Změnové listy
R:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		u trativodu : 0,6*0,6*23,06		8,30160		
9	132201119R00	Hloubení rýh šířky do 60 cm příplatek za lepivost, v hornině 3, zapažených i nezapažených s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu, s přehozením výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo s naložením výkopku na dopravní prostředek. Odkaz na mn. položky pořadí 1 : 13,50880	m3	6,75440	217,35	1 468,07
		Koeficient 50%: -0,5		-6,75440		
10	184101111RA1	Výsadba živého plotu (hloubení jamky, hnojení, zálivka), kompletní dodávka vč. dodávky keře - Ptačí zob, přesuny Hloubení jamek pro vysazování rostlin v hornině 1 až 4 bez výměny půdy, s případným naložením přebytečných výkopků na dopravní prostředek, s odvozem na vzdálenost do 20 km a se složením. Výsadba keře bez balu do předem vyhloubené jamky se zalitím. Včetně přesunu hmot. dle situace : mezi hroby v nové části hřbitova : (6,15*6+8,7*3)*-1	m	-63,00000	121,50	-7 654,50
11	182001131R00	Plošná úprava terénu, nerovnosti do 20 cm v rovině srovnání terénu pro správnou výšku ploch, výkopové práce - od 1/2 plochy : (33,99*19,8)/2	m2	336,50100	76,80	25 843,28
12	111101101R00	Odstranění travin, rákosu na ploše do 0,1 ha	ha	0,07917	54 810,00	4 339,37
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				-4 265,04
13	274351215R00	Bednění stěn základových pasů zřízení svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, v šachtách, včetně případných vzpěr, SOD č. 21 : Základ pod pilíře vysoké : 0,3*(0,5+0,5)*2*10*-1 Základ pod lavice vč. schodků a podkladu pro nízké pilíře : 0,3*(1,315+24,4)*2*-1	m2	-21,42900	817,95	-17 527,89
14	274351216R00	Bednění stěn základových pasů odstranění svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené, stěn základových pasů ve volných nebo zapažených jámách, v šachtách, včetně případných vzpěr, Včetně očištění, vytřídění a uložení bednicího materiálu. SOD č. 22 : Odkaz na mn. položky pořadí 13 : -21,42900	m2	-21,42900	178,13	-3 817,15
15	274313611R00	Beton základových pasů prostý třídy C 16/20 Včetně dodávky a uložení betonu a kamene. odpočet kvůli změně řešení základů : Základ pod nové oplocení : 0,45*0,8*(20,99+33,45+3,44+3,09+15,0)*-1	m3	-27,34920	3 453,25	-94 443,62
16	274321311R00	Železobeton základových pasů C 16/20 Základ pod nové oplocení : 0,45*0,8*(20,99+33,45+3,44+3,09+15,0)	m3	27,34920	3 595,00	98 320,37
17	274323411RT3	Beton základových pasů železový vodostavební třídy C 25/30, stupeň vlivu prostředí XF1, odolnost proti střídavému působení mrazu včetně dodávky a uložení betonu, bez výztuže Základ columbarium - dopočet : 0,2*0,5*24,4	m3	2,44000	4 009,00	9 781,96
18	2-01	D + M Prefa schodišťového bloku do betonu např. Diton Natur 120x35x15 cm šedý	ks	4,00000	4 101,00	16 404,00
19	274366006R00	Výztuž základových pasů z betonářské oceli B500B	t	0,57838	58 320,00	33 731,12

Položkový rozpočet

S:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice
O:	9	Změnové listy
R:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
		ocel průměr 12 mm - rovné pruty : (336*0,89)/1000			0,29904	
		ocel průměr 12 mm - ohnuté rohové pruty : (9,6*0,89)/1000			0,00854	
		ocel průměr 8 mm - třmínky : (677*0,4)/1000			0,27080	

Díl: 3	Svislé a kompletní konstrukce					25 034,56
---------------	--------------------------------------	--	--	--	--	------------------

20	311351805R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, zřízení	m2	-15,87880	1 112,00	-17 657,36
----	--------------	--	----	-----------	----------	------------

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdníci štítových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vz

Stěna columbarium - odpočet kvůli snížení : -0,35*(0,5+24,4)*2 -17,43000
Píliře nízké - odpočet kvůli snížení : -0,5*0,35*4*6 -4,20000
Píliře vysoké - odpočet kvůli snížení : -0,5*0,35*4*10 -7,00000
okna ve stěně columbária : 1,24*0,345*4 1,71120
7*0,345*2 4,83000
9*0,345*2 6,21000

21	311351806R00	Bednění nadzákladových zdí oboustranné za každou stranu pro beton pohledový, odstranění	m2	-15,87880	365,00	-5 795,76
----	--------------	---	----	-----------	--------	-----------

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdníci štítových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vz

Stěna columbarium - odpočet kvůli snížení : -0,35*(0,5+24,4)*2 -17,43000
Píliře nízké - odpočet kvůli snížení : -0,5*0,35*4*6 -4,20000
Píliře vysoké - odpočet kvůli snížení : -0,5*0,35*4*10 -7,00000
okna ve stěně columbária : 1,24*0,345*4 1,71120
7*0,345*2 4,83000
9*0,345*2 6,21000

22	311351901R00	Bednění nadzákladových zdí bednění otvoru plochy do 0,5 m2	kus	-60,00000	2 200,00	-132 000,00
----	--------------	--	-----	-----------	----------	-------------

svislé nebo šikmé (odkloněné), půdorysně přímé nebo zalomené nadzákladových zdí nosných, výplňových, obkladových, půdníci štítových, poprsních apod. ve volném prostoru, ve volných nebo zapažených jámách, rýhách, šachtách, včetně případných vz

Otvor pro schránky : -60 -60,00000

23	311321825R01	Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30, bílý beton, vodostavební	m3	24,64570	6 000,00	147 874,20
----	--------------	--	----	----------	----------	------------

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa.

Stěna columbarium : 0,5*2,95*24,4 35,99000
-Otvory : -0,5*0,75*0,75*2 -0,56250
Stěna columbárium - odpočet výšky kvůli snížení : -0,5*0,2*24,4 -2,44000
0,36*0,5*0,36*60 3,88800
odpočet niky pro U : -0,345*9*1,24 -3,85020
-0,345*7*1,24 -2,99460
Beton schodů (area v řezu) změna na PREFA : -0,5*(1,2+1,2) -1,20000
Beton podklad pod nízké píliře - zrušeno : -0,5*0,9*(3,9+3,8) -3,46500
-Otvor na kříž : -1,2*1,2*0,5 -0,72000

24	311321825R01	Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30, bílý beton, vodostavební	m3	-58,67500	6 000,00	-352 050,00
----	--------------	--	----	-----------	----------	-------------

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa.

Díl: 99	Staveništní přesun hmot					-1 719,26
----------------	--------------------------------	--	--	--	--	------------------

25	998152121R00	Přesun hmot, oplocení, zvláštní obj. monol. do 3 m	t	-5,99295	286,86	-1 719,26
----	--------------	--	---	----------	--------	-----------

Položkový rozpočet

S:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice
O:	9	Změnové listy
R:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
Díl: 3		Svislé a kompletní konstrukce				25 034,56
26	311321825R00	Železobeton nadzákladových zdí pohledový C 25/30	m3	23,00703	4 955,00	113 999,83

Včetně pomocného lešení o výšce podlahy do 1900 mm a pro zatížení 1,5 kPa.

Pilíře nízké : 0,5*0,5*2,0*6 3,00000
 -Otvory : -0,35*0,35*0,5*6 -0,36750
 Pilíře vysoké : 0,5*0,5*3,0*10 7,50000
 -Otvory : -0,35*0,35*0,5*10 -0,61250
 -0,35*0,85*0,5*10 -1,48750
 Beton lavic (area v řezu) : 1,06*(3,5+7,5+3,3) 15,15800

položka 34 z SOD :

Pilíře nízké - snížení výšky : -0,5*0,5*0,25*6 -0,37500
 Pilíře vysoké - snížení výšky : -0,5*0,5*0,25*10 -0,62500
 Beton lavic (area v řezu) - dopočet : 0,0571*(3,5+7,5+3,3) 0,81653

27	3-001P	Columbárium - výplň okna - segment tvaru "U" + deska dle výkresu č. 108 vč. usazení jeřábem	ks	36,00000	6 900,00	248 400,00
28	3-001L	Columbárium - výplň okna - segment tvaru "U" + deska dle výkresu č. 107 vč. usazení jeřábem	ks	28,00000	6 900,00	193 200,00
29	311361821R00	Výztuž nadzákladových zdí z betonářské oceli 10 505(R), Výztuž ocelová betonářská - tyč; úprava: stříhaná, ohýbaná; povrch: žebírkový; značka: B500B (1.0439); d = 12,0 mm	t	-3,69311	46 285,20	-170 936,33

včetně distančních prvků

odpočet z položky č. 30 v SOD :

Beton podklad pod nízké pilíře : 0,5*0,9*(3,9+3,8)*150,0/1000*-1 -0,51975
 Stěna columbária : -0,5*0,2*24,4*150/1000 -0,36600
 otvory v columbáriu : 0,36*0,5*0,36*60*150/1000 0,58320
 -1,24*7*0,345*150/1000 -0,44919
 -1,24*9*0,345*150/1000 -0,57753
 odpočet rozdílů oproti skutečnosti : -0,63118 -0,63118
 Pilíře nízké : -0,5*0,5*0,25*6*150/1000 -0,05625
 Pilíře vysoké : -0,5*0,5*0,25*10*150/1000 -0,09375
 Beton lavic (area v řezu) dopočet plochy : (1,1171-1,06)*14,3*150/1000 0,12248
 odpočet rozdílů oproti skutečnosti : -1,5251397 -1,52514
 beton schodů - změna na prefa : -0,5*(1,2+1,2)*150/1000 -0,18000

Díl: ON		Ostatní náklady				50 000,00
30	ON-01	Projektová činnost - úprava PD, statické posouzení columbária, návrhy výztuží	kpl	1,00000	50 000,00	50 000,00
Díl: 91		Doplňující práce na komunikaci				34 722,09
31	917862111R00	Osazení silničního nebo chodníkového obrubníku stojatého, s bočními opěrami z betonu prostého, do lože z betonu prostého C 12/15	m	70,11000	402,50	28 219,28

S dodáním hmot pro lože tl. 80-100 mm.

stávající část hřbitova :

u vstupu : (2,7+14,1+1,0)*-1 -17,80000
 u sochy : (8,2+12,6)*-1 -20,80000
 nová část hřbitova - dle situace :
 antuka : (1,26+27,3)*-1 -28,56000

Položkový rozpočet

S:	202516	Rozšíření hřbitova obce Křižanovice
O:	9	Změnové listy
R:	ZL01	Změna základových pasů pod plotem, výztuž základů pod plotem, změna columbária

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	Množství	Cena / MJ	Celkem
------	---------------	---------------	----	----------	-----------	--------

žul. kostky : $(8,4+31,4+11,2+3,0)*-1$

-54,00000

dle nové dispozice :

u sochy : $8,2+12,6$

20,80000

kolem nových hrobů : 170,47

170,47000

výsledek je rozdíl mezi SOD a novou domluvou, bude přičten k

SOD :

32	59217335R	obrubník zahradní materiál beton; l = 1000,0 mm; š = 50,0 mm; h = 250,0 mm; barva šedá	kus	72,21330	90,05	6 502,81
----	-----------	--	-----	----------	-------	----------

Odkaz na mn. položky pořadí 20 : 70,11

70,11000

Koeficient ztrát: 0,03

2,10330

zaokr. :

Díl: 783		Nátěry	-4 666,12			
33	783897111R00	Nátěr betonových povrchů vodoodpudivý na siloxanové bázi, pro exteriér, penetrace 1x, Hmoty nátěrové typ: fasádní, impregnace funkce: hydroizolační; barva: bezbarvá	m2	-16,43000	284,00	-4 666,12

protiprašný nátěr betonových pohledových kcí :

beton podkladu pod pilíře nízké : $0,5*(0,9+3,9)*2*-1$

-4,80000

$0,9*3,9*-1$

-3,51000

$0,5*(0,9+3,8)*2*-1$

-4,70000

$0,9*3,8*-1$

-3,42000